
A                                                            ZM_04 

    MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 
03.04.2024 
17.04.2024 Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 24.04.2024   

Datum projednání v ZM 23.09.2024 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu 
Dotace KULTURA (nad 250.000,00 Kč) – Geronimo, s. r. o.  
ALTERNATIVA 

Vyjádření komise 

Kulturní komise svým usnesením ze dne 18.03.2024 doporučuje ZM schválit 
dotaci, v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů poskytované na účel určený poskytovatelem v Programu v částce 
160.000,00 Kč. 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis 
ve výši 160.000,00 Kč pro Geronimo, s. r. o., IČ 26003716, Krakonošovo 
náměstí 130, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce - částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 
mezinárodního festivalu "TrutnOFF Open Air Festival" v roce 2024 (zejména 
výdaje spojené s pozváním ukrajinské kapely a dalších umělců, zajištění jejich 
ubytování a výdaje za pronájem městského areálu a dalších pozemků apod.),
01.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Geronimo, s. r. o., IČ 
26003716, Krakonošovo náměstí 130, Trutnov, v předloženém znění. 
 
Pozn. Návrh usnesení pod body 01.01 a 01.02 nezískal na schůzi Rady města 
Trutnova dne 24.04.2024 při hlasování potřebnou většinu a z pohledu čl. 5. 
odst. 7 písm. d) Jednacího řádu Rady města Trutnova byl prohlášen za 
zamítnutý. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
 
ALTERNATIVA A) 
n e s c h va l u j e  
01.01 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 480.000,00 Kč 
pro Geronimo, s. r. o., IČ 26003716, Krakonošovo náměstí 130, Trutnov, 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce - 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodního 
festivalu "TrutnOFF Open Air Festival" v roce 2024 (zejména výdaje 
spojené s pozváním ukrajinské kapely a dalších umělců, zajištění jejich 
ubytování a výdaje za pronájem městského areálu a dalších pozemků 
apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 
A L T E R N A T I V A  B )  
s c h va l u j e  
01.01  
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 480.000,00 Kč 
pro Geronimo, s. r. o., IČ 26003716, Krakonošovo náměstí 130, Trutnov, 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce - 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodního 
festivalu "TrutnOFF Open Air Festival" v roce 2024 (zejména výdaje 
spojené s pozváním ukrajinské kapely a dalších umělců, zajištění jejich 



A                                                            ZM_04 
ubytování, výdaje za pronájem městského areálu a dalších pozemků 
apod.), 
01.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Geronimo, s. r. o., IČ 26003716, 
Krakonošovo náměstí 130, Trutnov, v předloženém znění. 

 Důvodová zpráva: 
Materiál se týká žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2024 subjektu, který 
žádá o poskytnutí dotace na účel určený v Programu dotací vyhlášeném městem v KATEGORII 
KULTURA nad 250.000,00 Kč. Zdůvodnění žádosti žadatelem je uvedeno dále.  

Žádost o dotaci byla projednána kulturní komisí dne 18.03.2024, následně poradou vedení dne 
03.04.2024 a 17.04.2024, která výše uvedenou dotaci doporučila ke schválení Radě města Trutnova 
v částce 160.000,00 Kč.  

Dle zápisu z 8. schůze Rady města Trutnova ze dne 24.04.2024 nezískalo navržené usnesení 
(v materiálu uvedeno, v případě schválení, v tabulce v oddíle „Návrh na usnesení RM“) při hlasování 
potřebnou většinu hlasů a z pohledu čl. 5 odst. 7 písm. d) Jednacího řádu Rady města Trutnova byl 
proto návrh prohlášen za zamítnutý. 

Z pohledu zákona o obcích, ust. § 85 písm. c), je zastupitelstvu obce vyhrazeno rozhodovat mj. 
o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 250 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým 
nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. Jelikož návrh na 
usnesení Rady města Trutnova nezískal potřebnou většinu hlasů a byl prohlášen za zamítnutý, je 
Zastupitelstvu města Trutnova navrženo usnesení v alternativách a to: 
- neschválení dotace (alternativa A) 
- poskytnutí dotace ve výši 480.000 Kč, což odpovídá požadavku žadatele.  

Dotace, v případě schválení, bude žadateli Geronimo, s.r.o., poskytována jako podpora de minimis. 
Podporu je možné ke dni 12.09.2024 zadat až do výše 225.770,01 €. 

 
Poskytnuté dotace v předešlých letech: 
2022 - 0,00 Kč 
2023 - 0,00 Kč  
 
Přílohy: 
Veřejnoprávní smlouva 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV.  

Datum: 12.09.2024 Podpis vedoucího odboru 

 
Žadatel o dotaci v žádosti uvádí (kopírováno z žádosti):  
 
Mezinárodní TrutnOFF Open Air Festival 
Čtyřdenní festival se v loňském roce vrátil po 7 letech na své původní místo do Trutnova. Nejstarší český 
a slovenský festival svého druhu zde vznikl a pravidelně se konal od roku 1990 Na Bojišti, s několika 
pauzami. Navštěvují ho lidé z celé republiky i zahraničí. Návrat přehlídky byl médii označen za "comeback 
roku“ a "návrat ve velkém stylu", kterou si nenechal ujít ani prezident ČR. Trutnoff je tak jediným festivalem, 
který navštívili dva demokraticky zvolení prezidenti. V roce 2021 dostal také podporu od kanceláře 
slovenské prezidentky Zuzany Čaputové. U počátku festivalu v roce 1984 a 1987 stál rovněž náčelník 
Václav Havel. Podporuje zahraniční kapely utlačované totalitními režimy nebo válkou. 
V roce 2024 v Trutnově mezinárodní přehlídka oslaví jubilejních 40 let své existence, během kterých byly 
jeho první ročníky rozehnány a organizátoři zatčeni totalitní Státní bezpečností. Festival byl jediným, který 
se uskutečnil s padesátkou kapel i v době pandemie a v roce 2020 byl označen za největší hudební událost 
covidového léta. Přehlídka přerostla hranice města, regionu i republiky a stala se synonymem pro Trutnov.  
 
Případná podpora bude konkrétně použita na částečné pokrytí nákladů spojených s pozváním 
ukrajinské kapely a dalších umělců, zajištění jejich ubytování a krytí části nájmu za pronájem 
městského areálu a dalších pozemků. 
 
Tradice a přínos pro město 
Mezinárodní festival v Trutnově má dlouholetou historii a tradici. Není pouze o hudbě, ale představuje také 
významnou společenskou, kulturní a politickou událost s významným společenským dopadem. Během 



A                                                            ZM_04 
svých čtyřiceti let existence přivedl do Trutnova statisíce návštěvníků, kteří nejen navštívili festival, ale také 
město a jeho okolí. Je nošením dříví do lesa opakovat, že festival se stal synonymem pro Trutnov, 
a proslavil město při vyslovení jména města se vybaví spojení s festivalem. Trutnovský festival, přezdívaný 
někdy jako „Český Woodstock“, zapsal do podvědomí město mnoha generacím v celé zemi, i přesto, že 
zde mnozí nikdy nebyli. I když Trutnov leží geograficky na hranicích, přehlídka přiblížila město z okraje 
země blíže k centru republiky i Evropy. V celoevropském kontextu se o Trutnově v novodobých dějinách 
poprvé mluvilo právě v souvislosti se zakázaným festivalem v roce 1987. 
 
Návrat festivalu - událost a comeback roku 
Nejčtenějším zpravodajským serverem Novinky.cz byl návrat festivalu v loňském roce označen za jednu z 
nejvýznamnějších událostí Královéhradeckého kraje. Společně s účastí Ewan McGregora na karlovarském 
filmovém festivalu a zvolením Českých Budějovic za Evropské město kultury 2028 byl zařazen mezi 
nejvýznamnější celorepublikové kulturní události v uplynulém roce. Jak výše uvedeno, rovněž byl dalšími 
médii označen za "comeback roku“. 
 
Program a prolínání žánrů 
Trutnoff Open Air Festival propojuje desítky let starší alternativní proudy s novými, známé kapely s 
neznámými, undergroundovou kulturu s progresivními a okrajovými žánry současnosti - v kontrastu k 
mainstreamu. Potkávají se zde žánry subkultury s vyšší kulturou i popkulturou. Festival tak umožňuje 
seznamování s hudebními směry a podporuje alternativní kulturní scénu. Vytváří platformu pro setkávání 
mladých, méně známých, ale nadaných alternativních kapel s významnými tuzemskými i celosvětově 
známými osobnostmi. Dochází tím k rozšiřování hudebních obzorů návštěvníků, seznamování se známými 
i neznámými hudebními proudy a podpoře kulturní scény. 
Festival oslovuje návštěvníky napříč generacemi od 18 do 80 let a vyznačuje se rovněž přátelsky nízkým 
vstupným a prodejními cenami, například čtyřdenní vstupenka je nyní k dispozici za 1900 Kč. 
 
Záměr projektu 
Uskutečnění mezinárodní hudební přehlídky k jubilejním 40. letům, na níž se představí široká škála 
hudebních žánrů včetně populární, rockové, alternativní, undergroundové, metalové, bluesové, jazzové a 
folkové, ale také klasické a folklorní hudby. Program festivalu bude obohacen o debaty s osobnostmi 
společenského, publicistického, kulturního a politického života. Doplní jej i Slam Poetry, poezie a další 
doprovodné akce, které se zaměří a reagují na aktuální sociální a kulturní témata. Součástí programu bude 
i pozvání kapely postižené válkou na Ukrajině. 
V rámci festivalu budou zrealizovány specifické bloky koncertů na všech jeho pódiích. Na Hlavní scéně se 
představí tuzemští i zahraniční interpreti world music. Na Undergroundové scéně budou probíhat hudební 
bloky zaměřené na subkulturu a její žánry. Na Alternativní a meditativní scéně vystoupí písničkáři, akustické 
kapely a umělci s přesahem do náboženské tematiky. Dramaturgii výročního ročníku a jeho alternativní 
části dotváří i uznávaný muzikolog a dramaturg world hudby Jiří Moravčík. 
Doprovodný program festivalu bude přesahovat do oblasti ekologie, politiky, filosofie či náboženství. 
Nabídne rovněž sérii vzdělávacích programů, výstav, ekumenických bohoslužeb, dílen pro děti, divadelních 
představení a přednášek. Festival tak prostřednictvím interaktivních vzdělávacích akcí tradičně obohacuje 
zážitek návštěvníků a přispívá k jejich vzdělání a rozšiřování vědomostí. 
 
Náčelník o festivalu 
Přehlídka čtyřicet let vytváří platformu pro střetávání různých hudebních proudů bez ohledu na hudební 
škatulky. Bývalý prezident Václav Havel festival popsal slovy: „Je vzorným příkladem upřímně míněné 
plurality: často tu vedle sebe či po sobě vystupují tak různí muzikanti, že je nikde jinde vedle sebe 
neuvidíte.“  
Podpora 
Festival byl finančně a opakovaně podpořen Magistrátem Města Brna a Jihomoravským krajem. 
 
Ekologie a další 
Přehlídka v roce 2023 získala certifikát „Čistý festival“ a nabízí zdravou a vegetariánskou stravu. Kromě 
toho zařazuje také inovativní doprovodné akce, jako Poetický stan pro mladé básníky, pásma "Nedělní 
chvilky poesie", hvězdárnu s odborným výkladem o obloze a možností jejího pozorování speciálními 
dalekohledy.  
 
Předpokládaný přínos pro město – společenský, kulturní i politický 
Festival přivádí nové i stálé návštěvníky do Trutnova a Královéhradeckého kraje. Přináší mediální i 
společenský zájem a podporuje zahraniční kapely utlačované totalitními režimy nebo válkou (v minulosti 
kubánské či ukrajinské skupiny). Dochází tím i k politicko-společenským dopadům a povědomí o městu i 
kraji. Festival stimuluje ekonomiku, podporuje místní podnikatele, zejména v ubytovacích, stravovacích a 
dopravních službách. Nabízí i možnosti brigád nejen pro studenty. 



A                                                            ZM_04 
Prezentuje lokalitu, region, město a kraj v ČR i zahraničí. Na poslední ročník i po sedmileté přestávce přijelo 
několik tisíc návštěvníků nejen z celé republiky, ale i Ameriky, Rakouska, Německa, Slovenska, Itálie či 
Anglie. 
Festival, který má ve svém názvu jméno města, pravidelně přitahuje pozornost médií a veřejnosti. Rozšiřuje 
kulturní nabídku v regionu a umožňuje setkávání mladých a nadaných umělců s významnými osobnostmi. 
Během příprav i po dobu jeho konání je sledován celostátními a regionálními zpravodaji. Zájem médií byl 
trvalý i v době, kdy se nekonal. Reportáže jsou vysílány před i v průběhu festivalu v soukromých i veřejno-
právních médiích, pravidelně se mu věnují hlavní zpravodajské relace České televize. Festival má na face-
bookové stránce více než 21 000 sledujících a pravidelně zveřejňuje přes 150 příspěvků za rok. V rámci 
kampaně jsou celorepublikově využívány plakáty, letáky a další tiskoviny. Tím opět dochází i k propagaci 
města. 

 
Poskytnutá podpora přispěje k udržení finanční dostupnosti přehlídky vzhledem k rostoucím finančním a 
technickým nárokům. Pomůže zkvalitnit, podpořit a rozšířit kulturní nabídku v regionu festivalem, který je 
charakteristický svoji jedinečnou dramaturgií i kulturně společenským vlivem. Podpoří rozvoj platformy pro 
setkávání mladých a talentovaných umělců, alternativních i ethno směrů s významnými tuzemskými i celo-
světově známými osobnostmi, kterou festival již čtyři desítky let vytváří, a podpoří synergii mezi etablova-
nými a novými alternativními proudy. Dále město i vyjádří svůj postoj k festivalu, který je dlouhodobě dis-
kutován v médiích. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A                                                            ZM_04 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
o poskytnutí dotace  č. …/24 

 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100,  
zastoupené Ing. arch. Michalem Rosou, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
Geronimo, s. r. o., IČ 26003716, Krakonošovo náměstí 130, 541 01 Trutnov,  
číslo b.ú.: 2200597808/2010, 
zastoupené xxxxxxxxxxxx, jednatelkou, na straně druhé jako příjemce, 
 
uzavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podpůrně též podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a účinném znění, veřejno-
právní smlouvu o poskytnutí dotace takto: 

1. 
a) Město Trutnov poskytuje příjemci dotaci ve výši 480.000,00 Kč (slovy: Čtyřistaosmdesáttisíc ko-
run českých). 
 

b) Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Trutnova na svém jed-
nání dne ……. svým usnesením č. ZM_2024-…/…. 

 
c) Dotace je v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. poskytována na: 

- účel určený poskytovatelem v jeho Programu dotací vyhlášeném dne 12.12.2023 (dále jen Pro-
gram), tj. na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce - částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním mezinárodního festivalu "TrutnOFF Open Air Festival" v roce 
2024 (zejména výdaje spojené s pozváním ukrajinské kapely a dalších umělců, zajištění je-
jich ubytování a výdaje za pronájem městského areálu a dalších pozemků apod.). 
 

 
d) Dotace bude čerpána nejpozději do konce roku 2024. Faktury vystavené v prosinci roku 2024 či 
lednu 2025 na výše uvedený účel lze z této dotace hradit do 31.01.2025. 
 
e) Dotace poskytnutá podle této smlouvy je považována za podporu de minimis dle Nařízení komise 
(EU) č. č. 2023/2831 ze dne 13.12.2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis, 
 

2. 
Dotace bude poukázána do 30 dnů od účinnosti této smlouvy na výše uvedený účet příjemce. 
 

3. 
Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci výlučně k výše uvedenému účelu v souladu se zása-
dami hospodárnosti, efektivnosti a účelovosti ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů. Rovněž je povinen plnit a dodržovat pravidla stanovená Zásadami 
poskytovatele č. 2/2023 o poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova (dále jen Zásady) a Pro-
gramem. 
 

4. 
Jestliže je příjemce povinen vést účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném a 
účinném znění (dále jen zákon o účetnictví), zavazuje se tímto vést v rámci vedení účetnictví výdaje 
(profinancované náklady) vynaložené na dosažení účelu uvedeného v této smlouvě odděleně (např. 
analytická evidence). Jestliže příjemce není podle zákona o účetnictví povinen vést účetnictví, za-
vazuje se tímto, že v případě kontroly použití dotace doloží aktuální přehled celkových příjmů a vý-
dajů.  
 



A                                                            ZM_04 
5. 

Příjemce dotace do 25.000,00 Kč včetně v každém jednotlivém případě  je povinen označit originály 
účetních dokladů prokazujících použití dotace číslem této smlouvy a textem „hrazeno z dotace 
města Trutnova“. U účetních dokladů, které nejsou plně hrazeny z dotace města Trutnova, je třeba 
uvést výši částky hrazené z dotace města Trutnova.  
K vyúčtování dotace příjemce použije formulář vyúčtování, přehledný soupis dokladů (seznam do-
kladů) včetně data úhrady jednotlivých dokladů a kopie účetních (výdajových) dokladů použitých 
z dotace. Přehledný soupis může být nahrazen vlastní účetní sestavou profinancovaných nákladů. 
 
Příjemce dotace nad 25.000,00 Kč v každém jednotlivém případě  je povinen označit originály účet-
ních dokladů prokazujících použití dotace číslem této smlouvy a textem „hrazeno z dotace města 
Trutnova“. U účetních dokladů, které nejsou plně hrazeny z dotace města Trutnova, je třeba uvést 
výši částky hrazené z dotace města Trutnova. 
K vyúčtování dotace příjemce použije formulář vyúčtování, přehledný soupis dokladů (seznam do-
kladů) včetně data úhrady jednotlivých dokladů a kopie účetních (výdajových) dokladů použitých 
z dotace. Přehledný soupis může být nahrazen vlastní účetní sestavou profinancovaných nákladů. 
Příjemce dotace nemusí dokládat s vyúčtováním kopie účetních (výdajových) dokladů.  
 

6. 
Příjemce je povinen předat městu Trutnov (prostřednictvím Odboru finančního) vyúčtování poskyt-
nuté dotace nejpozději do 31.03.2025. 

7. 
Město Trutnov je oprávněno ke kontrole použití dotace, a to i před předáním jejího vyúčtování po-
skytovateli. Pokud nebude dotace plně vyčerpána, příjemce její nepoužitou část vrátí nejpozději do 
10 dnů po zaslání vyúčtování na příjmový účet poskytovatele 19-124601/0100. 
 

8. 
Použití dotace v rozporu se sjednaným účelem dle čl. 1 této smlouvy, její neoprávněné zadržení, 
nepředložení vyúčtování dle čl. 6 této smlouvy, jakož i porušení jiných povinností stanovených touto 
smlouvou je porušením rozpočtové kázně, při němž je příjemce povinen částku ve výši neoprávněně 
použité, zadržené nebo nevyúčtované dotace ve lhůtě stanovené poskytovatelem odvést na výše 
uvedený účet poskytovatele a zaplatit penále v sazbě 0,4 promile denně z odváděné částky za každý 
den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, 
kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání finančních prostředků na účet poskytova-
tele. Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 1.000,00 Kč, se neuloží. 
 

9. 
Město Trutnov souhlasí s použitím znaku města nebo loga města v souladu s naplňováním účelu 
poskytnuté dotace. Bude-li příjemce vytvářet propagační materiály na účel poskytnuté dotace, je 
povinen na materiálech uvést informaci o financování městem Trutnovem (například formou uvedení 
loga či znaku města). Tato povinnost se nevztahuje na propagační materiály, které byly vytvořeny 
před podpisem této smlouvy. 

10. 

V případě přeměny příjemce nebo jeho zrušení s likvidací je příjemce povinen bez zbytečného od-
kladu oznámit tuto skutečnost poskytovateli. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí 
i na případné právní nástupce příjemce. 

11. 
Podléhá-li smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon 
o registr smluv), dohodly se smluvní strany, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní město 
Trutnov, a to nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní 
tajemství. 

12. 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, dvě vyhotovení pro poskytovatele a jedno pro 
příjemce. 
 



A                                                            ZM_04 
V Trutnově          V Trutnově   
 
 
  
 
          
město Trutnov                                  Geronimo, s. r. o. 
Ing. arch. Michal Rosa      xxxxxxxxxxxx 
starosta        jednatelka 

 
 
 
 


